

**Constructia unui sediu cu regim
de inaltime (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-15

Automatizarea AIVC (Sistem protectie antifum si control gaze CO in parcare)

Valoarea de deviz 73 097 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-15:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	380,2200	40,00	15 208,800
		Total manopera				15 210

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0004	12 000,00	4,800
2.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0003	1 600,00	0,480
3.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	14 000,00	1,400
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0055	14 000,00	77,000
5.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	5 200,00	0,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0021	20 000,00	42,000
7.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	15 000,00	210,000
8.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0147	15 000,00	220,500
9.	1011292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,000
10.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0014	12 000,00	16,800
11.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0002	37 000,00	7,400
12.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,0003	37 000,00	11,100
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	20,00	0,600
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0334	11 000,00	367,400
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	500,00	0,100
16.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,3330	37,00	234,321

17.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0000	17 000,00	0,000
18.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0370	55,00	2,035
19.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	71,00	0,284
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5000	12,00	6,000
21.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,1400	30,00	4,200
22.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	2,9120	30,00	87,360
23.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	30,00	7,134
24.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,4000	10,00	24,000
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	49,5100	4,50	222,795
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,3060	45,00	238,770
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	49,5100	4,50	222,795
28.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	20,00	0,480
29.	1019852	Vopsea	kg	0,9800	17,00	16,660
30.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,0000	10,00	20,000
31.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	56,00	1,120
32.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,2000	6,20	1,240
33.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	5,80	58,000
34.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	12 500,00	0,000
35.	1130037	Dicloreton tehnic cal. I	t	0,0000	15 000,00	0,000
36.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0001	20 000,00	2,000
37.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	20 000,00	0,000
38.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0058	52,00	0,302
39.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4600	3,50	1,610
40.	117	Cablu KBBГнг-FRLS-4*1.0 mm2	m	350,0000	10,33	3 615,500
41.	118	Cablu KBBГнг-LS-4*1.0 mm2	m	120,0000	10,33	1 239,600
42.	119	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate pina la 20 mm	m	100,0000	3,50	350,000
43.	120	Teava din vinilplast pe constructii instalate pina la 20 mm	m	130,0000	3,50	455,000
44.	121	Furtun metalic д16	m	20,0000	10,41	208,200
45.	123	Cutie Y996	buc	2,0000	110,00	220,000
46.	124	Cutie 100x100	buc	8,0000	39,00	312,000
47.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	18,00	108,000
48.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0080	11 000,00	88,000
49.	225	Signalizator DG2R-24EC (Сигнализатор загазованности СО)	buc	8,0000	3 200,00	25 600,000
50.	226	Dulap ШМП-2-074У2	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
51.	227	Panou C2000-СП1-01	buc	2,0000	680,00	1 360,000
52.	228	Dispozitiv Сигнал-10	buc	1,0000	780,00	780,000
53.	229	Bloc C2000-ПУ	buc	1,0000	292,00	292,000
54.	230	Bloc de alimentare РИП-12	buc	1,0000	1 020,00	1 020,000
55.	231	Акумулятор 12V	buc	1,0000	490,00	490,000
56.	232	Post SB-7	buc	2,0000	915,00	1 830,000
57.	233	Post de comanda КП-101	buc	2,0000	42,00	84,000
58.	234	Автомат.ВА47-29-1Р 16А	buc	1,0000	53,00	53,000
59.	235	Аrmatura. 8LP2TILB3	buc	1,0000	62,00	62,000

60.	236	Armatura. 8LP2TILM	buc	1,0000	62,00	62,000
61.	237	Clema 3НН-4	buc	10,0000	6,50	65,000
62.	238	DIN-reica	buc	1,0000	35,00	35,000
63.	239	Margitor pentru DIN-reica	buc	2,0000	30,00	60,000
64.	5	Masa utilajului	t	0,6690	98,00	65,562
65.	5009030	Flanse	10 buc	2,3000	45,00	103,500
66.	5009031	Scoabe	10 buc	55,0600	25,00	1 376,500
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	94,6400	1,20	113,568
68.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,10	21,000
69.	5009070	Racordari	10 buc	4,3400	10,00	43,400
70.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,0000	1,00	5,000
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0259	1,50	0,038
72.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0880	3,00	0,264
73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,9117	165,00	150,431
74.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2440	150,00	36,600
75.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	20,00	0,080
76.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0880	22,00	1,936
77.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,7430	100,00	174,300
78.	5009816	Fisie de montaj	m	71,4000	3,50	249,900
79.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПOC61"	kg	0,0154	90,00	1,386
80.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,2920	90,00	26,280
81.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	1,3000	90,00	117,000
82.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	25,00	0,600
83.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0680	165,00	11,220
		Total materiale de constructii				44 299

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,1200	15,00	46,800
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,7400	2,00	1,480
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,8000	7,00	54,600
4.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	1,2800	20,00	25,600
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,8000	10,00	78,000
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	88,2100	2,00	176,420
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,7270	4,00	62,908
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7400	7,00	5,180
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	7,00	7,490
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,6830	2,00	49,366
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,2500	30,00	37,500
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8400	15,00	27,600

		Total utilaje de construcții				574
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------

Total	Lei	73 097
-------	-----	--------

Total deviz:
73 097

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia unui sediu cu regim de
inaltime (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Сигнализатор загазованности СО DG2R-24EC)	buc			205,110 179,600
	1	Muncitor	h-om	4,4900	40,00	179,60
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	30,00	10,92
	5	Masa utilajului	t	0,0800	98,00	7,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	30,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			205,110
2	11-06-001-02	Панов, masa, kg, pina la: 100 (Шкаф управления ЦМп-2-0 - 500x400x220)	buc			716,044 314,400
	1	Muncitor	h-om	7,8600	40,00	314,40
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	5 200,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	15 000,00	210,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	30 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	37 000,00	7,40
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	30,00	7,13
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	5,80	58,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	12 500,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	20 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	18,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	4,00	0,92
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	7,00	7,49
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			716,044
3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive СИП-01	buc			325,438 320,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	40,00	320,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 600,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	55,00	0,09
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	90,00	1,44
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	7,00	0,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			325,438
4	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-10 (прибор приемно-контрольный)	buc			1 574,670 1 560,000
	1	Muncitor	h-om	39,0000	40,00	1 560,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	55,00	0,55
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	90,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	7,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 574,670
5	10-08-001-02	Dispozitiv C2000-ПУ	buc			1 574,670

1	2	3	4	5	6	7
						1 560,000
	1	Muncitor	h-om	39,0000	40,00	1 560,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	55,00	0,55
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1000	90,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	7,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 574,670
6	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП 12B	buc			452,668
						404,000
	1	Muncitor	h-om	10,1000	40,00	404,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 600,00	0,48
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	14 000,00	1,40
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	20,00	0,60
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	17 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	55,00	0,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	12,00	3,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	56,00	1,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	98,00	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,10	21,00
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0800	3,00	0,24
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0600	90,00	5,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	165,00	3,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	2,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			452,668
7	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			80,000
						80,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			80,000
8	08-03-532-4	Post de comanda КИ-101	buc			123,996
						72,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	40,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	37,00	2,22
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	71,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	12,00	0,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	17,00	0,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 000,00	22,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	165,00	1,65
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	150,00	9,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	165,00	1,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	4,00	0,52
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	7,00	0,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			123,996
9	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, SB-7	buc			123,996
						72,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	40,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	37,00	2,22
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	71,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	12,00	0,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	17,00	0,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 000,00	22,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	165,00	1,65
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	150,00	9,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	165,00	1,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	4,00	0,52
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	7,00	0,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			123,996
10	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф выключатель ВА-47-29-1P)	buc			21,850 20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	30,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21,850
11	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф арматура 8LP2TILB3 Lovato	buc			21,850 20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	30,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21,850
12	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф арматура 8LP2TILM Lovato	buc			21,850 20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	30,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21,850
13	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф DIN-reica	buc			21,850 20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	30,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21,850
14	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapuc (Присоединение проводов)	100 buc			467,805 452,000
	1	Muncitor	h-om	11,3000	40,00	452,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	55,00	1,04
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	6,20	6,20
	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0,00002	15 000,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	52,00	1,51
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	3,00	0,12
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПНОС61"	kg	0,0770	90,00	6,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			467,805
15	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, КВВГ	100 m			3 313,483 2 064,000
	1	Muncitor	h-om	51,6000	40,00	2 064,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	15 000,00	105,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	12 000,00	8,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	11 000,00	121,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	37,00	64,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	4,50	20,25

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	45,00	112,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	4,50	20,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	17,00	6,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	25,00	412,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	1,20	29,28
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,50	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	165,00	67,65
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	22,00	0,66
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	100,00	83,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	3,50	119,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	2,00	49,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	4,00	9,88
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	2,00	12,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		Cheltuieli directe	Lei			3 313,483
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			621,334 496,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,54
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	16,15
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	500,00	0,04
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,50	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	165,00	0,68
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,21
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	90,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
		Cheltuieli directe	Lei			621,334
17	59012	Cablu KBBΓ _{HT} -FRLS-4*1.0 mm2	m			10,330 0,000
	117	Cablu KBBΓ _{HT} -FRLS-4*1.0 mm2	m	1,0000	10,33	10,33
		Cheltuieli directe	Lei			10,330
18	59015	Cablu KBBΓ _{HT} -LS-4*1.0 mm2	m			10,330 0,000
	118	Cablu KBBΓ _{HT} -LS-4*1.0 mm2	m	1,0000	10,33	10,33
		Cheltuieli directe	Lei			10,330
19	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 795,700 952,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	119	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate pina la 20 mm	m	100,0000	3,50	350,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	29,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,50	60,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,50	60,30
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	3,50	0,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	45,00	45,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	4,00	10,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 795,700
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 795,377 952,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	120	Teava din vinilplast pe constructii instalate pina la 20 mm	m	100,0000	3,50	350,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	29,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,50	60,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,50	60,30
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	3,50	0,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	45,00	45,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	4,00	10,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 795,377
21	08-02-411-1	Furtun metalic д16	100 m			4 135,630 1 388,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	40,00	1 388,00
	121	Furtun metalic д16	m	100,0000	10,41	1 041,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	12 000,00	24,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	14 000,00	42,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	566,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	4,50	98,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,50	98,10
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	10,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	25,00	625,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,20	12,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	4,00	71,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	2,00	8,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	15,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 135,630
22	10-01-038-08	Cablu canal CKK10-025-025-1K01	m			31,260 31,200
	1	Muncitor	h-om	0,7800	40,00	31,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			31,260
23	24566	Cutie Y996	buc			110,000 0,000
	123	Cutie Y996	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			110,000
24	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie 100x100	buc			87,780 43,600
	1	Muncitor	h-om	1,0900	40,00	43,60
	124	Cutie 100x100	buc	1,0000	39,00	39,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	37 000,00	1,39
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	20 000,00	0,25
	5	Masa utilajului	t	0,0035	98,00	0,34
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	20,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			87,780
		2. Utilaj				
25	Pretul firmei	Signalizator DG2R-24EC (Сигнализатор загазованности СО)	buc			3 200,00 0,000
	225	Signalizator DG2R-24EC (Сигнализатор загазованности СО)	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 200,000
26	Pretul firmei	Dulap ЩМП-2-074У2	buc			1 300,00 0,000
	226	Dulap ЩМП-2-074У2	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 300,000
27	Pretul firmei	Panou C2000-СП1-01	buc			680,00 0,000
	227	Panou C2000-СП1-01	buc	1,0000	680,00	680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			680,000
28	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-10	buc			780,00 0,000
	228	Dispozitiv Сигнал-10	buc	1,0000	780,00	780,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			780,000
29	Pretul firmei	Bloc C2000-ПУ	buc			292,00 0,000
	229	Bloc C2000-ПУ	buc	1,0000	292,00	292,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			292,000
30	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП-12	buc			1 020,00 0,000
	230	Bloc de alimentare РИП-12	buc	1,0000	1 020,00	1 020,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 020,000
31	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc			490,00 0,000
	231	Acumulator 12V	buc	1,0000	490,00	490,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			490,000
32	Pretul firmei	Post SB-7	buc			915,00 0,000
	232	Post SB-7	buc	1,0000	915,00	915,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			915,000
33	Pretul firmei	Post de comanda КП-101	buc			42,00 0,000
	233	Post de comanda КП-101	buc	1,0000	42,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			42,000
34	Цена поставщика	Automat.BA47-29-1P 16A	buc			53,00 0,000
	234	Automat.BA47-29-1P 16A	buc	1,0000	53,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			53,000
35	Pretul firmei	Armatura. 8LP2TILB3	buc			62,00 0,000
	235	Armatura. 8LP2TILB3	buc	1,0000	62,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			62,000
36	Pretul firmei	Armatura. 8LP2TILM	buc			62,00 0,000
	236	Armatura. 8LP2TILM	buc	1,0000	62,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			62,000
37	Цена	Clema ЗНИ-4	buc			6,500

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика					0,000
	237	Clema 3НН-4	buc	1,0000	6,50	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6,500
38	Pretul firmei	DIN-reica	buc			35,000
						0,000
	238	DIN-reica	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35,000
39	Pretul firmei	Margitor pentru DIN-reica	buc			30,000
						0,000
	239	Margitor pentru DIN-reica	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			30,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția unui sediu cu regim
de înălțime (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-15

Automatizarea AIVC (Sistem protecție antifum și control gaze CO în parcare)

Valoarea de deviz 73 097 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza conținutului fizico-chimic al substanței: dispozitiv, categoria complexității: I (Сигнализатор загазованности CO DG2R-24EC)	buc	8,0000	205,110 179,600	1 640,880 1 436,800
2	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pînă la: 100 (Шкаф управления ЩМП-2-0 - 500x400x220)	buc	1,0000	716,044 314,400	716,044 314,400
3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive СП1-01	buc	2,0000	325,438 320,000	650,876 640,000
4	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-10 (прибор приемно-контрольный)	buc	1,0000	1 574,670 1 560,000	1 574,670 1 560,000
5	10-08-001-02	Dispozitiv C2000-ПУ	buc	1,0000	1 574,670 1 560,000	1 574,670 1 560,000
6	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП 12В	buc	1,0000	452,668 404,000	452,668 404,000
7	10-01-039-06	Acumulator 12В	buc	1,0000	80,000 80,000	80,000 80,000
8	08-03-532-4	Post de comandă КП-101	buc	2,0000	123,996 72,000	247,992 144,000
9	08-03-532-4	Post de comandă cu butoane, destinație comună, montat pe	buc	2,0000	123,996 72,000	247,992 144,000

1	2	3	4	5	6	7
		constructie perete sau coloana, SB-7				
10	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф выключатель ВА-47-29-1P)	buc	1,0000	21,850 20,800	21,850 20,800
11	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф арматура 8LP2TILB3 Lovato	buc	1,0000	21,850 20,800	21,850 20,800
12	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф арматура 8LP2TILM Lovato	buc	1,0000	21,850 20,800	21,850 20,800
13	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф DIN-reica	buc	1,0000	21,850 20,800	21,850 20,800
14	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu parus (Присоединение проводов)	100 buc	0,2000	467,805 452,000	93,561 90,400
15	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, KBBГ	100 m	2,1000	3 313,483 2 064,000	6 958,314 4 334,400
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,6000	621,334 496,000	1 615,468 1 289,600
17	59012	Cablu KBBГнг-FRLS-4*1.0 mm2	m	350,0000	10,330 0,000	3 615,500 0,000
18	59015	Cablu KBBГнг-LS-4*1.0 mm2	m	120,0000	10,330 0,000	1 239,600 0,000
19	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe,	100 m	1,0000	1 795,700 952,000	1 795,700 952,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametru pina la 20 mm				
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,3000	1 795,377 952,000	2 333,990 1 237,600
21	08-02-411-1	Furtun metalic d16	100 m	0,2000	4 135,630 1 388,000	827,126 277,600
22	10-01-038-08	Cablu canal CKK10-025-025-1KO1	m	10,0000	31,260 31,200	312,600 312,000
23	24566	Cutie Y996	buc	2,0000	110,000 0,000	220,000 0,000
24	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie 100x100	buc	8,0000	87,780 43,600	702,244 348,800
		<i>Total</i>	Lei			26 987,295
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			3 421,980
		<i>Transportarea</i>	4 %			448,222
		<i>Total</i>				30 857,497
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			7 604,400
		<i>Total</i>				38 461,897
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 538,476
		<i>Total</i>				40 000,373
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				40 000,373 15 208,800
		2. Utilaj				
25	Pretul firmei	Signalizator DG2R-24EC (Сигнализатор загазованности CO)	buc	8,0000	3 200,000 0,000	25 600,000 0,000
26	Pretul firmei	Dulap ЦМП-2-074У2	buc	1,0000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
27	Pretul firmei	Panou C2000-СП1-01	buc	2,0000	680,000 0,000	1 360,000 0,000
28	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-10	buc	1,0000	780,000 0,000	780,000 0,000
29	Pretul firmei	Bloc C2000-ПУ	buc	1,0000	292,000 0,000	292,000 0,000
30	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП-12	buc	1,0000	1 020,000	1 020,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
31	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	1,0000	490,000 0,000	490,000 0,000
32	Pretul firmei	Post SB-7	buc	2,0000	915,000 0,000	1 830,000 0,000
33	Pretul firmei	Post de comanda KII-101	buc	2,0000	42,000 0,000	84,000 0,000
34	Цена поставщик а	Automat.BA47-29-1P 16A	buc	1,0000	53,000 0,000	53,000 0,000
35	Pretul firmei	Armatura. 8LP2TILB3	buc	1,0000	62,000 0,000	62,000 0,000
36	Pretul firmei	Armatura. 8LP2TILM	buc	1,0000	62,000 0,000	62,000 0,000
37	Цена поставщик а	Clema ЗНИ-4	buc	10,0000	6,500 0,000	65,000 0,000
38	Pretul firmei	DIN-reica	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
39	Pretul firmei	Margitor pentru DIN-reica	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			33 093,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				33 093,000

		Total	Lei	73 097
		Total deviz:		73 097
		Inclusiv salariu		15 210

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)